



Emnekode : Ex-109  
Kandidatnr. : 208  
Dato : 03. 12. 13  
Ark nr. : 1 av 5

## Oppsøve 1

Fortvilelse har med forholdet til oss selv å gjelde. Mennesket forholder seg til alt og alle, vi enten godtar eller forkaster.

Det spesielle med mennesket ifølge ~~mennesket~~ anti climax er at mennesket forholder til seg selv.

Vi kan "definere" fortvilelse slik:

Fortvilet over å være seg selv og ikke noe annet og ville være noe annet, ikke bare ville det, men også fortvile over å ikke være det.

Man tenker seg at vis jeg velger å forandre meg imorgen er det på grunn av fortvilelse. Men faktisk er det slik at det er en forutsetning at man godtar at slik er jeg idag og i dette ligger det en aksept og aksept er det motsatte av fortvilelse.

Faktisk er det slik at ved første anelse av fortvilelse eller at man innser at man er fortvilet så har man tatt et steg ut fortvilelsen. For det samme er det motsatte av fortvilelse.

En som seks taper seg i hverdagen rutiner og trivialiteter og en som drømmer seg vekk i store visjoner som aldri vil bli virkelig just er fortvilet. Da han ikke fokuserer på det



Emnekode : Ex-109  
Kandidatnr. : ~~031213~~ 208  
Dato : 03.12.13  
Ark nr. : 2 av 5

essensielle punkte. Nemlig det å være i øyeblikket og forstå sin eksisten og meningen med livet.

I boken Tausheit og øyeblikket kommer det frem flere eksempler på situasjoner med fortvilelse.

Som den unge piken som mister sin elskede eller Borgina som ikke blir besar, eller den knuste kaffe kopp.

Alle i disse situasjonene er fortvilet over ~~tapet~~ tapet av noe eller noe, men er de virkelig det?

I følge Kirkegaard er de ikke fortvilet over tapet av noen eller noe. Fortvilelsen har med dem selv å gjøre. Kirkegaard ser et mønster i de forskjellige situasjonene og kommer frem til at den unge piken er ikke fortvilet over tapet av sin elskede, men for tanken om å måtte leve resten av sin liv i ensomhet. Borgina er ikke fortvilet over å ikke bli besar, fortvilet over tapet mulighet til å bli det. Så i begge tilfellene er de fortvilet ~~over~~ i forhold til seg selv.

Videre må vi ikke forveksle fortvilelse med sorg eller frykt. I følge Kirkegaard er det å drøse en bra ting, og at de i de nevnte tilfellene heller bør sørge over tapet, tapet av sin elskede og ~~tapet over mistet mulighet over~~ over tapet mulighet til å bli besar.





Emnekode : EX-109  
Kandidatnr. : 208  
Dato : 03.12.13  
Ark nr. : 3 av 5

Når det kommer til kaffe kopper, så er vi mer i ~~redset~~ frykt enn fortvilelse pga reaksjonen til eieren av kaffe kopper.

Videre kan vi spørre om vi kan skille mellom store og små hendelser når det kommer til fortvilelse. Fokus skille mellom det å miste sin elskede kontra kunst kaffe kopp.

Kirkegaard gir selv ikke et klart svar på dette men vi kan ikke dele livet i store og små hendelser og dermed kan vi tenke på store ting kontra små ting.

Så er spørsmålet hva er veien ut av fortvilelse? I følge Kirkegaard er det gjennom gud og tro. Kirkegaard var kristen og hadde dybe kristelige verdier og han mente at viss man ikke ville være seg selv ovenfor gud som hadde skapt en slik en var, var det stor synd ovenfor gud.



Emnekode : EX-109  
Kandidatnr. : 208  
Dato : 03.12.13  
Ark nr. : 4 av 5

## Oppsøve 2

Med stor frihet kommer det ansvar. I følge Sartre vil ikke eller lever ikke mennesket å akseptere at de står fritt til å velge sine verdier og holdninger i livet. Og at byrden av frihet blir så stor at de velger heller å leve i ond tro.

Mennesket har lett for å godta at situasjonen han er i er fastbestemt og valgt. Men det er det Sartre tar imot, at man er fri og fri til å velge sine verdier og holdninger, og på denne måten ta seg ut fra situasjonen. Og den som står inne for sine valg lever i god tro.

Det er lettere å akseptere for mennesket at vi er bundet til normer, kultur og verdier og dermed ikke trenger å stå til ansvar for våre valg og handlinger. Det er å leve i vond tro. Videre er det lettere å akseptere for oss at viss vi møter på motstand eller skuffelse så kan vi legge skylden på noen eller noe annet.

Det er viktig ifølge Sartre å se sine valg og holdninger i dybde og si at det er jeg som har gjort eller valgt å gjøre det og bare meg





Emnekode : EX-109  
Kandidatnr. : 208  
Dato : 03.12.13  
Ark nr. : 5 av 5

Et eksempel på vond tro kan være at  
viss noen sier at "jeg gjorde på grunn av min  
jobb" Så er det ifølge Sartre å gjemme seg  
bakt sitt arbeid. Legge skylden på andre selv  
om han/hun hadde mulighet til å velge eller  
handlte anderledes. Og det er med dette  
Sartre mener med å leve i vond tro.  
Han sier at for ved å ta ansvar for sine  
handlinger og konsekvensene av disse handlingene  
vil føre til at mann lever i god tro